


[Enviar Incidencia](#)

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2018

 Entidad Local: **01-23-006-AA-000** **Arjona**

(2018) v.4.0.9-

10.34.251.71

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesoreria

En este formulario los datos se envían automáticamente.

[VOLVER](#)
[IMPRIMIR](#)

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS											
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO				PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)	PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO DEL EJERCICIO (5)
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISION RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)					
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE		
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)						574.722,38	558.966,87	596.166,87	633.366,87	558.966,87	670.566,87	
Cobros presupuestarios			1.879.303,94			655.768,13	2.535.072,07	411.500,00	411.500,00	411.500,00	1.234.500,00	1.214.000,00
1. Impuestos directos			554.647,64			346.442,21	901.089,85	140.000,00	140.000,00	140.000,00	420.000,00	400.000,00
2. Impuestos indirectos			25.415,24			0,00	25.415,24	3.500,00	3.500,00	3.500,00	10.500,00	10.000,00
3. Tasas y otros ingresos			95.571,10			83.926,75	179.497,85	100.000,00	100.000,00	100.000,00	300.000,00	300.000,00
4. Transferencias corrientes			990.952,09			56.307,34	1.047.259,43	125.000,00	125.000,00	125.000,00	375.000,00	375.000,00
5. Ingresos			3.856,46			200,00	4.056,46				9.000,00	

patrimoniales								3.000,00	3.000,00	3.000,00		9.000,00
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital			208.861,41			168.891,83	377.753,24	40.000,00	40.000,00	40.000,00	120.000,00	120.000,00
8. Activos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cobros no presupuestarios			356.399,05			4,96	356.404,01	55.000,00	55.000,00	55.000,00	165.000,00	165.000,00
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			32.469,86			0,00	32.469,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos Presupuestarios	830.314,13	986.022,03	1.816.336,16	61.433,13	657.828,96	719.262,09	2.535.598,25	374.300,00	374.300,00	374.300,00	1.122.900,00	1.298.900,00
1. Gastos de personal	697.526,69	0,00	697.526,69	1.807,42	0,00	1.807,42	699.334,11	101.000,00	101.000,00	101.000,00	303.000,00	404.000,00
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	809.980,80	809.980,80	0,00	301.340,96	301.340,96	1.111.321,76	125.000,00	125.000,00	125.000,00	375.000,00	350.000,00
3. Gastos financieros	1.325,89	0,00	1.325,89	133,21	0,00	133,21	1.459,10	1.200,00	1.200,00	1.200,00	3.600,00	3.600,00
4. Transferencias corrientes	123.402,61	0,00	123.402,61	57.896,74	0,00	57.896,74	181.299,35	30.000,00	30.000,00	30.000,00	90.000,00	90.000,00
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	0,00	176.041,23	176.041,23	0,00	356.488,00	356.488,00	532.529,23	100.000,00	100.000,00	100.000,00	300.000,00	400.000,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	8.058,94	0,00	8.058,94	1.595,76	0,00	1.595,76	9.654,70	17.100,00	17.100,00	17.100,00	51.300,00	51.300,00
Pagos no presupuestarios	285.782,54	0,00	285.782,54	52.421,58	0,00	52.421,58	338.204,12	55.000,00	55.000,00	55.000,00	165.000,00	165.000,00
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	65.899,08	0,00	65.899,08	0,00	0,00	0,00	65.899,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo							558.966,87	596.166,87	633.366,87	670.566,87	670.566,87	585.666,87

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos Líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2018 (a 01-01-2018).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud/Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

A blue button with a white border and a slight shadow, containing the text "VOLVER" in white capital letters.A blue button with a white border and a slight shadow, containing the text "IMPRIMIR" in white capital letters.